Asimismo, para el cumplimiento de este requisito se considerarán los 

aportes percibidos por medio de la Ley N°20.675 de Donaciones con fines 

Culturales. En el caso del año 2022, se considerará el valor de la UF al día 

1 de enero de 2022, de modo que 500 UF equivale a $15.498.365 (quince 

millones cuatrocientos noventa y ocho mil trescientos sesenta y cinco 

pesos chilenos); en el caso del 2023, se considerará el valor de la UF al 

día 1 de enero de 2023, de modo que 500 UF equivale a $17.561.130 

(diecisiete millones quinientos sesenta y un mil ciento treinta pesos 

chilenos); mientras en el caso del año 2024, se considerará el valor de la 

UF al día 1 de enero de 2024, de modo que 500 UF equivale a $18.398.820 

(dieciocho millones trescientos noventa y ocho mil ochocientos veinte 

pesos chilenos). 
o En el caso de las personas jurídicas con fines de lucro, su facturación no 

puede superar las 25.000 UF anuales en el año tributario 2025, lo que 

deberá acreditarse. 

2. Quiénes no pueden postular (incompatibilidades)

[...]

que sean distintas 

de licitaciones o 

ventas, por montos 

superiores a las 500 

UF anuales. 

Asimismo, para el 

cumplimiento de 

En el caso del año 2022, se considerará el valor de la UF al 

día 1 de enero de 2022, de modo que 500 UF  equivale a 

$15.498.365 (quince millones cuatrocientos noventa y ocho 

mil trescientos sesenta y cinco pesos chilenos); en el caso 

del 2023, se considerará el valor de la UF al día 1 de enero 

de 2023, de modo que 500 UF equivale a $17.561.130 

(diecisiete millones quinientos sesenta y un mil ciento treinta 

pesos chilenos); mientras en el caso del año 2024, se 

considerará el valor de la UF al día 1 de enero de 2024, de 

modo que 500 UF equivale a $18.398.820 (dieciocho millones 

trescientos noventa y ocho mil ochocientos veinte pesos 

chilenos). Este financiamiento debe ser distinto de licitaciones 

o ventas en que haya participado o realizado la organización 

a entidades públicas. Esta documentación podrá corresponder 

a cualquier documentación emitida por una autoridad